



اگر تفاهم نامه به درستی اجرا شود

روبل-ریال به کمک توسعه اقتصادی کشور می آید

صفحه ۳

به ریاست رئیس جمهور انجام شد

تصویب ساز و کارهای خانه ملی گفتگوی آزاد در شورای عالی انقلاب فرهنگی

صفحه ۲

وزیر صمت اعلام کرد

تدوین سند جامع ماشین آلات کشاورزی بر مبنای توسعه صادرات

صفحه ۴

معاون وزیر صمت مطرح کرد

جزئیات توافقات مجمع اقتصادی خزر

صفحه ۴

سختگوی صنعت آب پاسخ داد

آیا در سال جاری آب جیره بندی می شود؟

سختگوی صنعت آب گفت: در حال حاضر شهر و استان خاصی وجود ندارد که بتوان آن را دچار تنش آبی قلمداد کرد. آب اشامیدنی یکی از حقوق اولیه شهروندی به شمار می آید.

صفحه ۵



رئیس سازمان اموال تملیکی اعلام کرد

ثبت نام ۲۳ هزار نفر برای خرید ۱۰۴۰ خودروی خارجی

صفحه ۴

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

هدف گذاری برای ترانزیت ۲۰ میلیون تن کالا از مسیر ایران

راه و شهرسازی، با تکمیل این شبکه مراکز لجستیک، مزیت های رقابتی در حوزه ترانزیت با کاهش زمان و هزینه ترانزیت به طور مستمر محقق خواهد شد. وی تاکید کرد: با تجاری سازی کریدورها و مسیرهای ترانزیتی در منطقه ما، پیوندهای حمل و نقلی میان کشورهای محصور در خشکی آسیای مرکزی با آب های جنوبی به ویژه از طریق بندر چابهار تسهیل خواهد شد.

قاسمی ادامه داد: در این راستا وزارت راه و شهرسازی برای سرمایه گذاری کشورهای حاضر در پروژه های زیرساختی گفته شده در چارچوب شیوه های مشارکت عمومی خصوصی نظیر مدل های T-B-O و T-L-T-امادگی کامل دارد.

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: بدون شک، توسعه همکاری های دوجانبه حمل و نقل و ترانزیتی میان کشورهای حاضر در این اجلاس، به مثابه قطعات تکمیل کننده ابتکار برنامه عمل مشترک چند جانبه توسعه ترانزیت منطقه ای خواهد بود.

ایران دارای ۱۴ هزار کیلومتر خط ریلی است

وی با طرح ۴ دیجیتال کردن و سبز کردن مسیر گمرکات، صدور ویزای یک ساله برای رانندگان و لوکوموتورانان و تجار، توسعه زیرساخت ها و ناوگان حمل و نقل و ایجاد حمل و نقل ترکیبی و بر طرف کردن مساله تعرفه ها، اجرای این موارد را برای افزایش سرعت و حجم ترانزیت ضروری و مهم دانست. قاسمی خاطر نشان کرد: ایران دارای ۱۴ هزار کیلومتر راه آهن است و یک برنامه پیش بینی شد ۳ ساله با ۲۰ میلیارد دلار هزینه برای تقویت زیرساخت ها و ناوگان ریلی است.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: همچنین وجود کریدورهای ریلی و جاده های متعدد در کشور ظرفیت مناسبی را برای افزایش ترانزیت فراهم کرده است، همچنین در حال اجرای بزرگراه از بندر شهید رجایی تا آستارا هستیم که بر این ظرفیت ها می افزاید.

وی اعلام آمادگی کرد که با ارائه زمین به کشورها امکان ساخت مراکز ترانزیتی در پایانه های مرزی فراهم شود؛ همچنین پیشنهاد داد اجلاس ۶ جانبه همکاری های ترانزیتی به صورت دائمی برگزار شود.



روسیه، محقق شد. قاسمی ادامه داد: جهت تحقق این هدف گذاری، برنامه عمل یک ساله توسعه ترانزیت بین دو کشور تهیه و مبادله شده که در چارچوب نشست حاضر هم بهره برداری است.

طرح های توسعه بنادر کشور در حال انجام است

وزیر راه و شهرسازی، ایران را کشوری ترانزیتی دارای بنادری با ظرفیت ۸ میلیون تن و ظرفیت کانیتینری ۸ میلیون TEU دانست و افزود: طرح های توسعه بنادر شمالی در سرتاسر شرق تا غرب دریای خزر و همچنین بنادر جنوبی از غربی ترین نواحی خلیج فارس تا شرقی ترین نقطه دریای عمان یعنی بندر چابهار در حال انجام است.

وی ادامه داد: این طرح ها شبکه ۱۲ هزار کیلومتری خطوط ریلی و شبکه جاده های ترانزیتی و زیرساخت های خدماتی و پایانه های مرزی با کیفیت مطلوب تحقق ترانزیت سریع و مقرون به صرفه را از قلمرو ایران تضمین می کند.

قاسمی خاطر نشان کرد: علاوه بر این طرح های زیرساختی به ویژه احداث مراکز لجستیک چندوجهی در دست اجراست و توسعه آن ها با تاکید بر سرمایه گذاری بخش خصوصی و طرف های خارجی با اولویت در حال پیگیری است. به گفته وزیر

از کریدورهای ترانزیتی عبوری از قلمروی سرزمینی شان محسوب می شود.

قاسمی ادامه داد: بنابراین ایجاد این سازوکار با هدف هماهنگ سازی و همسوسازی اقدامات کشورها، انسجام بخشی به مقررات و قوانین و رویه ها و استانداردها، پایش و ارزیابی مستمر عملکرد ترانزیتی در کریدورها، انطباق بخشی سیاست گذاری ها و اقدامات داخلی با برنامه عمل مشترک به عنوان یک اقدام اساسی مورد تأکید است.

این عضو کابینه سیزدهم اظهار کرد: انتظار می رود مدل مدیریت کریدور و سازوکار اجرایی آن تا اجلاس بعدی وزرا نهایی شده باشد. وی بهبود عوامل کلیدی زمان و هزینه ترانزیت، در تدردهای مرزی و همچنین در قلمرو کشورهای عضو را ضرورتی اساسی برای توسعه همکاری های ترانزیتی دانست و گفت: در این راستا، ضمن اعلام آمادگی برای تسهیل و تسریع در تدردهای مرزی و نیز ترانزیت از پهنه سرزمینی ایران، یادآوری می کنم که در ماه آوریل سال جاری میلادی توافقی کلیدی در چارچوب رونق بخشی به کریدور ترانزیتی شمال - جنوب از طریق هدف گذاری کوتاه مدت، حجم ترانزیت ۱۰ میلیون تن تا پایان سال ۲۰۲۳ کالا از این کریدور از مبادی و مقاصد واقع در روسیه از طریق ایران با فدراسیون

شد. وی بیان کرد: با توجه به زیرساخت ها و امکانات حمل و نقلی فعلی در قلمرو کشورها و همچنین بازارهای منطقه ای و بین المللی و مبادلات تجاری مشتمل بر صادرات، واردات و ترانزیت کشورهای آسیای مرکزی با کشورهای فرامنطقه ای از طریق ایران، در میان مدت می توان بیش از سه برابر عملکرد فعلی به عبارتی بالغ بر ۲۰ میلیون تن دست یافت.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این هدف گذاری برای ترانزیت سالانه ۲۰ میلیون تن کالا، به عنوان یک ابتکار، مسیر را برای هدفمند کردن و همسوسازی اقدامات کشورها در چارچوب یک برنامه اقدام مشترک منطقه ای ترانزیتی، روشن و هموار می کند.

قاسمی بر تشکیل کارگروهی مشترک شامل نمایندگان وزارتخانه های ذی ربط حمل و نقلی کشورهای عضو برای تدوین برنامه عمل مشترک منطقه ای با هدف مشخص تحقق ترانزیت سالانه ۲۰ میلیون کالا بین ایران تاکید کرد و گفت: این برنامه مشترک باید جهت تصویب در نشست بعدی این اجلاس ارائه شود.

وی افزود: همان طور که در منابع و مراجع معتبر بین المللی و علمی توصیه شده است، ایجاد سازوکاری برای مدیریت کریدورهای ترانزیت منطقه ای، به عنوان ضرورتی اساسی برای بهره گیری حداکثری کشورها

خریدار و وزیر راه و شهرسازی از هدف گذاری برای ترانزیت سالانه ۲۰ میلیون تن کالا از مسیر ایران در میان مدت خبر داد و گفت: توسعه همکاری های دوجانبه در زمینه حمل و نقل و ترانزیت میان کشورهای آسیای مرکزی، به مثابه قطعات تکمیل کننده ابتکار برنامه عمل مشترک چند جانبه توسعه ترانزیت منطقه ای است.

«رستم قاسمی» در نخستین اجلاس وزرای ایران و کشورهای ازبکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، قرقیزستان و قزاقستان که از صبح امروز در محل هتل اسپیناس پالاس در حال برگزاری است، اظهار کرد: انتخاب عنوان «توسعه همکاری های ترانزیتی» برای این اجلاس، با توجه به فضای سازنده و تعاملی فعلی میان ایران و کشورهای آسیای مرکزی، خصوصاً اولویت فعلی دولت ایران جهت توسعه همکاری های اقتصادی با همسایگان و کشورهای منطقه، انتخابی به موقع، هوشمندانه و هدفمند، در راستای تحکیم و تقویت روابط همه جانبه اقتصادی به شمار می آید.

وی افزود: موضوع همکاری های حمل و نقل و ترانزیت، به عنوان یکی از ارکان اصلی تعاملات تجاری کشورها محسوب می شود؛ به نحوی که با هم افزایی زیرساخت ها و امکانات حمل و نقلی، بهره مندی همه بازیگران عرصه حمل و نقل، لجستیک، تجارت و در کنار آن جمعیت ۱۶۰ میلیون نفری ملت ها در این پهنه جغرافیایی فراهم خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: موضوع توسعه همکاری های ترانزیتی در پهنه ایران و کشورهای آسیای مرکزی، صرفاً موضوعی مربوط به امروز و آینده نیست؛ بلکه به گواه تاریخ، این منطقه دارای حافظه باستانی در خصوص نقش آفرینی پررنگ و محوری در مبادلات تجاری شرق و غرب و شمال و جنوب جهان بوده است.

قاسمی خاطر نشان کرد: بر اساس این رویکرد فرصت آفرین و ظرفیت ساز و با تاکید بر ضرورت انسجام بخشی و بهبود شکلی و محتوایی همکاری های ترانزیتی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای منطقه، در ادامه به رئیس اقدامات اولویت دار، در چارچوب ابتکار برنامه عمل مشترک منطقه ای ترانزیتی اشاره خواهد

روغن

تداوم کاهش قیمت روغن خوراکی در بازار

روند کاهش قیمت روغن خوراکی در حالی در بازار همچنان ادامه دارد که برخی افت قیمت های جهانی را دلیل آن عنوان می کنند اما حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و صفر شدن قاچاق روغن به خارج از کشور نیز در کاهش قیمت تاثیر گذار بوده است.

بررسی های میدانی نشان می دهد که اکنون در فروشگاه های زنجیره ای و خرده فروشی ها قیمت روغن سرخ کردنی صنعتی با وزن ۱۶ کیلوگرمی با قیمت ۹۰۰ تا ۹۱۸ هزار تومان، روغن سرخ کردنی با قیمت ۱۰۵ هزار تومان، روغن پخت و پز با قیمت ۱۰۰ هزار تومان، روغن سرخ کردنی با قیمت ۱۹۵ هزار تومان به فروش می رسد، این در حالی است که پیش از این قیمت روغن ۱۶ کیلوگرمی یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، روغن سرخ کردنی با قیمت ۱۱۲ هزار و ۸۰۰ تومان، روغن پخت و پز با قیمت قبلی ۱۱۵ هزار و روغن سرخ کردنی با قیمت ۲۱۱ هزار و ۴۰۰ تومان بود.

با توجه به شرایط بازار و واردات به موقع روغن و وفور این محصول در بازار اکنون فروشنده ها و خرده فروشی ها خود روغن را با نرخ هایی کمتر از نرخ مصوب به فروش می رسانند که یکی از علت کاهش مصرف حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و صفر شدن قاچاق روغن به خارج از کشور است.

طبق آمارها سالانه ۱.۵ میلیون تن روغن خام نیاز است که بر اساس آمار شرکت مادر تخصصی بازار گانی دولتی ایران ذخایر روغن خام کشور نیز موجود است، اکنون ظرفیت ذخیره سازی روغن خام کشور در بخش خصوصی و دولتی بالغ بر یک میلیون و ۲۵۳ هزار تن است، اخیراً نیز با افزایش ۱۲۵ هزار تنی ظرفیت ذخیره سازی، مجموع ظرفیت ذخیره روغن خام کشور به یک میلیون و ۳۷۸ هزار تن خواهد رسید.

به تازگی «محمد قربانی» معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به کاهش ۱۵ تا ۱۵ درصدی قیمت روغن خوراکی در بازار، گفت: در صورت ثبات قیمت های جهانی روغن خام، به طور حتم قیمت روغن خوراکی به طور مجدد در بازار کاهش می یابد.

وی افزود: اکنون قیمت انواع روغن های خوراکی ۱۰ درصد و روغن های صنف و صنعت ۱۵ درصد کاهش یافته است و اگر اتفاق جدیدی در بازار جهانی رخ ندهد ما شاهد کاهش مجدد قیمت های این محصول در بازار خواهیم بود. معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: در اردیبهشت ماه سال جاری و در پی اجرای طرح مردمی سازی نظام عادلانه پانانه ها، بر اساس اطلاعاتی از نرخ های جدید روغن خوراکی برای روغن مایع ۸۱۰ گرمی پخت و پز ۶۳ هزار تومان و روغن مایع سرخ کردنی ۶۲ هزار تومان تعیین و اعلام شد که با توجه به شرایط جدید بازار و کاهش جهانی قیمت روغن خام در مرداد ماه قیمت های مصوب کاهش یافت.

قربانی تصریح کرد: طبق آمارهای موجود قیمت جهانی هر تن روغن خام پالم در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ حدود ۱۷۰۰ دلار بود که در شهریور ماه به ۹۰۰ دلار رسید و همچنین قیمت جهانی هر تن روغن سویا در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ حدود ۱۸۰۰ دلار بود که در شهریور ماه به ۹۰۰ دلار شد که حدود ۴۰ درصد کاهش قیمت های جهانی روغن را نشان می دهد.



به ریاست رئیس جمهور انجام شد

تصویب ساز وکارهای خانه ملی گفتگوی آزاد در شورای عالی انقلاب فرهنگی

اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی ۹ مساله مهم و دارای اولویت فرهنگی و اجتماعی را بررسی و بر مبنای آن راهبردها و برنامه‌های اقدام را تنظیم و تصویب کردند.

شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی تشکیل جلسه داد.

در این جلسه ۹ مساله مهم و دارای اولویت فرهنگی و اجتماعی بررسی و بر مبنای آن راهبردها و برنامه‌های اقدام تنظیم و تصویب شد.

این برنامه‌ها با هدف افزایش کارآمدی آموزش و پرورش، نشاط و پویایی اجتماعی در دانشگاه‌ها، تقویت نحوه گذراندن اوقات فراغت، تقویت فضای گفتگو و فعالیت بخشیدن به مصوبه قبلی شورای عالی انقلاب فرهنگی تحت عنوان «خانه ملی گفتگوی آزاد» تنظیم و تصویب شده‌اند.

خانه گفتگوی آزاد زمینه‌ی ایجاد فضای آزاد برای دانش آموزان و دانشجویان را به دور از هرگونه مذبورت علمی و گفتگویی در محیط مدرسه و دانشگاه فراهم می‌کند.



همچنین در این جلسه موضوع فراهم کردن زمینه‌های فعالیت کرسی‌های آزاداندیشی مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.

نایب رییس مجلس:

صندوق‌های بیمه باید خدمات یکسان و یکپارچه‌ای ارایه کنند

نایب رییس مجلس شورای اسلامی گفت: همه صندوق‌های بیمه باید خدمات یکسان و یکپار چگی داشته باشند، زیرا نبود جامعیت و وحدت باعث بروز تبعیض و تنش‌های اجتماعی می‌شود.

«عبدالرضا مصری» در همایش ملی روز روستا و عشایر اظهار داشت: دولت ایت‌الله ریسی یکپارچه سازی در نظام صندوق‌ها را از خود به یادگار بگذارد که این امر شدنی است.

وی افزود: صندوق‌های بیمه دارای چالش‌هایی هستند که باید بررسی شود تا پرداخت مستمری صندوق‌ها به‌گونه‌ای باشد که نیازهای بیمه شده‌را در آینده رفع کند.

نایب رییس مجلس با بیان اینکه در اصل دوم قانون اساسی کرامت و ارزش‌والای انسان مورد توجه قرار گرفته است، گفت: کرامت واژه گسترده است که متغیرهای مختلف بر آن تاثیر گذار است. ما کارگران نظام باید به حفظ و شسان و کرامت انسان‌ها توجه داشته باشیم.

وی بیان داشت: ارتقای کرامت انسان‌ها از لحاظ مادی و معنوی در هر صنفی از جامعه باید صورت گیرد، ضمن اینکه در گذشته شهید رجایی توجه ویژه‌ای به روستاییان داشت و توسط کمیته امداد برای روستاییان بالای ۶۰سال قرار داد.



مصری با تاکید بر اینکه برای حفظ کرامت باید تلاش زیادی کرد، گفت: تمام توجه ما به این بود که همه اقشار بیمه داشته باشند. اینکه گفته می‌شود نیاز امروز آسایش فرداست جمله شعاری و تبلیغی نیست؛ بلکه ما دغدغه‌مند هستیم.

وی گفت: گاهی یکسان سازی، کرامت‌ها زیر سوال می‌برد، دولت بیمه باید درمانی را برای همه مردم قرار داده است؛ ولی بعضی‌ها استفاده نمی‌کنند. در همین راستا افراد می‌توانند در سطوح در آمدی مختلف حق بیمه پرداخت کنند.

نایب رییس مجلس با بیان اینکه باید یک بانک اطلاعاتی منسجم تهیه شود، بیان کرد: نباید لایه‌های سطح درآمدی را یکسان در نظر بگیریم زیرا تبعیض ضد قانون اساسی است.

این نماینده مجلس افزود: برای شناسایی افراد کم‌در آمد، ما‌ها را از کمیته امداد گرفتیم تا بر اساس آن بیمه‌ها را تعریف کنیم؛ در همین راستا یک میلیون و ۲۰۰ هزار راننده بیمه شدند، ضمن اینکه بیمه کارگران روزمزد، زنان سرپرست و روستاییان و عشایر را اجرائی شد. نایب رییس مجلس ابراز امیدواری کرد: ۹۵درصد جامعه دارای بیمه تامین اجتماعی باشند.

حسین نوروزی:

همه چیز برای بیان اعتراض وجود دارد

نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس رسانه‌ها، دانشگاه‌ها و مساجد را به عنوان فضاهایی عنوان کرد که در آن فضا برای بیان اظهار نظر موافق و مخالف و سخنرانی وجود دارد و گفت: همه چیز برای بیان اعتراض وجود دارد.

حجت الاسلام حسن نوروزی در پاسخ به پرسشی درباره نقش مجلس در فراهم آوردن فضای قانونی برای استفاده مردم از حق اعتراض با بیان این‌که «اگر الان کسی بخواهد اعتراض را بیان کند و نظرش را بگوید می‌تواند از روزنامه‌ها، صداوسیما و رادیو استفاده کند»، اظهار کرد: آزادی‌هایی که در ایران وجود دارد، در هیچ جای جهان وجود ندارد.

وی گفت: اگر واقعا هدف ابراز نظر مخالف است، امکان «مناظره» وجود دارد و برخی نیز از این فرصت استفاده می‌کنند اما این‌که عده‌ای با قوه مردم را زخمی و تیراندازی کنند، اعتراض نیست؛ این‌که شما می‌بینید فردی روسری‌اش را بر بردارد و فرد دیگری به مأمور شلیک کند و قمه بزند و با ماشین از مأمور پلیس و بسیجی رد شود، غیر قابل پذیرش است.

این نماینده مجلس گفت: امروز در دانشگاه‌ها و مساجد فضا برای بیان اظهار نظر موافق و مخالف و سخنرانی وجود دارد. جلوی مجلس نیز گاهی اوقات مطالباتی مطرح می‌شود. به نظر ما همه چیز برای بیان اعتراض وجود دارد. مگر امروز اگر در دانشگاه مناظره‌ای بر گزار شود، کسی حرفی می‌زند؟ یا اگر بایند جلوی مجلس مطالبات‌شان را بگویند کسی حرفی می‌زند؟

صفحه ۲

دوشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۶۲

فرمانده کل ارتش:

یکجا با دشمن تسویه حساب خواهیم کرد



خبردار فرمانده کل ارتش در صبحگاه مشترک عهد سربازی با تاکید بر اینکه اجازه دخالت و تعرض به هیچ بیگانه‌ای را نمی‌دهیم، گفت: نیروهای مسلح پشتیبان یکدیگر و در خط مقدم ملت برای حفظ امنیت کشور و مقابله با تهدیدات هستند و تحت یک فرماندهی واحد برای یک هدف پیشمرگ یکدیگر و پیشمرگ ایران و ایرانی هستند.

به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش، در صبحگاه مشترک عهد سربازی که با حضور سردار سرتیپ پاسدار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، سردار سرتیپ محمد شرفی معاون اجرایی فرماندهی انتظامی در دانشگاه خاتم الانبیا(ص) نیروی پدافند هوایی ارتش برگزار شد، با تبریک ، هفته وحدت و گرامیداشت هفته انتظامی اظهار کرد: انتظار و اعتقاد به ظهور منجی یکی از مفاهم ریشه‌دار بشری در همه مکاتب، ادیان و فرق در طول تاریخ بوده‌است. وی افزود: ظهور انسان کامل که جهان را پر از عدل و داد و بصیرت می‌کند، هم ریشه در فطرت، هم ریشه در ادیان و هم ریشه در تاریخ اندیشه بشر دارد. فرمانده کل ارتش گفت: انقلاب شکوهمند اسلامی ایران که در دوران بلوک‌بندی ایدئولوژی‌های الحادی به پیروزی رسید، پس از قرن‌ها طلیعه حاکمیت الهی بر زمین را نوید داد و با توجه به خواست و اراده مردم و در پرتو آموزه‌های اسلامی، در حوزه اندیشه‌های سیاسی، الگوهای جدید مردم سالاری دینی را ارائه کرد و اندیشه‌های الحادی، التقاطی، ارتجاعی و افراطی را به چالش کشید.وی افزود: انقلاب اسلامی در شناساندن اهداف و مفهوم صحیح انتظار، الگوسازی برای نسل منتظر، امیدواری به انقلاب جهانی مهدوی و آماده‌سازی آحاد جامعه در ابعاد فردی و اجتماعی برای عصر ظهور، ایفای نقش کرده است. انقلاب اسلامی آغازی بر تشکیل تمدن نوین اسلامی است که با ظهور آخرین ذخیره الهی در زمین موقوت خواهد یافت.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: هفته وحدت نمادی از تبلور عینی همدلی و حرکت دوشادوش میان تشعب و اهل سنت در همه عرصه‌های خدمت به ایران است. محمدباقر قالیباف در صحن علنی مجلس در نطق پیش از دستور گفت: لازم می‌دانم فرار سیدن میلاد باسعادت رسول اکرم(ص) را به تمام برادران و خواهران مسلمان در سراسر جهان تبریک و تهنیت بگویم و همچنین آغاز هفته وحدت را گرمی داشته و این هفته را به همه برادران اهل سنت تبریک می‌گویم.

وی تصریح کرد: امروز هفته وحدت نمادی از تبلور عینی همدلی و حرکت‌های همه جانبه و دوشادوش میان تشعب و اهل سنت در همه عرصه‌های خدمت به ایران است و انقلاب اسلامی راهی است که میان مسلمانان را به جان هم پیوند دهد، دو لبه یک قیچی به شمار می‌روند و به گونه‌ای عمل می‌کنند که مسلمانان را به جان هم بیندازند.

قالیباف افزود: کسانی که میان مسلمانان تفرقه ایجاد

می‌کنند، آب در آسیاب رژیم صهیونیستی

و آمریکای جنایتکار می‌ریزند در حالی که

آنها دشمنان قسم خورده ما هستند.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز وحدت مسلمین از آموزش‌های اصیل و آموزه‌های اساسی قرآن کریم است و ما در سبایه نبی مکرم اسلام و قرآن کریم

از همه دشمنان دین خدا و رسول اکرم (ص) برائت می‌جویم. شرط انکار ناپذیر به جا آوردن دستورات

الهی برات جستن از کفار، مشرکین و منافقین است. وی گفت: این هفته، هفته نیروی انتظامی است که آن را گرمی می‌دارم و به همه خدمت‌گزاران و عزیزان این مجموعه تبریک و تهنیت می‌گویم. کسانی که انصافا در همه شرایط کشور در برقراری امنیت، رشد و

خبر

www.kharidaaronline.ir

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

است.وی افزود: عمق راهبرد دشمن در ناامنی‌ها این است که با جنگ ترکیبی و با شیوه های نوین، قدرت دفاعی کشور را تضعیف‌واز آن مسیر، مقاومت مردم ایران را بشکنند و با تضعیف انسجام داخلی، نقشه های شوم خود را عملی سازد و برایشان ارتش، سپاه و انتظامی فرقی نمی‌کند. اما ما ایرانی هستیم، متعصب نسبت به دین، نسبت به وطن و مردم و اجزاه هیچگونه دخالت و تعرض به هیچ بیگانه‌ای را نمی‌دهیم.

فرمانده کل ارتش با اشاره به امتحانات عصر غیبت گفت: عصر غیبت، عصر امتحانات

سنگین است، ریزش‌ها و رویش‌های بعضاً غیرمنتظره دارد. در دوران غیبت، در آزمایش‌ها و فتنه‌ها، انسان‌ها آنقدر در کوره حوادث آبدیده می‌شوند که دیگر در هیچ فتنه‌ای زمین نمی‌خورند، سقوط نمی‌کنند و راه را گم نمی‌کنند و اینها شایسته و مستحق ظهورند و بهره‌مند از عصر ظهور خواهند شد.وی افزود: دوران غیبت، دوران امتیز و تمحیص است؛ دوران بازشناسی است، دوران تفکیک و جدا کردن است، یعنی منتظران واقعی با اعمال خود از سایرین تفکیک و جدا بازشناسی می‌شوند؛ آنقدر در آتش ابتلات و فتنه‌ها آزمایش می‌شوند که ناخالصی‌ها از آنها زوده می‌شود و می‌شوند آن که شایسته ظهور است.

فرمانده کل ارتش ادامه داد: کلیدی‌ترین ویژگی این افراد و محکم‌ترین ریسمانی که آن‌ها را از ریزش نجات می‌دهد و شایسته ظهور و پادر را کابی اقامام زمان (عج) می‌کند. تمسک به ریسمان ولایت است.

امیر سرلشکر موسوی در پایان با تاکید بر اینکه خورشید روشنگر ولایت که امروز در چهره مبارک نایب اقا امام زمان مقام معظم رهبری متجلی است و بزرگ‌ترین نعمت عصر ماست، تاکید کرد: از خداوند بزرگ می‌خواهیم توفیق و شایستگی سربازی این سلاله پاک حضرت زهرای اطهر (س) را به ما عطا فرمایند.

در پایان این مراسم، امیر سرلشکر موسوی بمناسبت گرامیداشت هفته انتظامی با اهدای لوح به سردار سر تیپ شرفی، این هفته را به آحاد فرماندهان و کارکنان فرماندهی انتظامی تبریک گفت.

مراسم صبحگاه مشترک «عهد سربازی» بمنظور تجدید میثاق با حضرت صاحب‌الزمان (عج) و تبیین و تشریح جایگاه امامت و ولایت، صبح امروز در تمامی یگان‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران به صورت همزمان برگزار شد.

هفته وحدت نمادی از تبلور همدلی تشیع و اهل سنت است

توسعه اقتصادی، رسیدگی به امور جاری کشور و همه شئونات زندگی مردم اثر گذار هستند.

قالیباف عنوان کرد: به روح پرفروش شهدای فرماندهی کل انتظامی درود می‌فرستیم و برای همه کسانی که در اقصی نقاط کشور، از کوه‌های سرسبز به فلک کشیده شمال غرب گرفته تا درآی نیلگون خلیج فارس خدمت می‌کنند آرزوی موفقیت داریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: همچنین ملی عشاسیر را تبریک و تهنیت می‌گویم. عشایری که در دوران دفاع مقدس درخشیدند و شهدای زیادی را برای امنیت کشور تقدیم کردند.

وی در پایان خاطر نشان کرد: عشایر به گفته امام خمینی (ره) ذخایر انقلاب هستند. همچنین امروز عشاسیر در حوزه تولید ملی و اقتصاد مقاومتی نقش کلیدی دارند و در این عرصه مجاهدت می‌کنند.



بازداشتی باشد به ما مراجعه می‌کنند. وی درباره اینکه فیلمی منتشر شده که به دلیل اعتراض دانش آموزان نیروهایی وارد مدرسه‌ای شدند، گفت: دروغ است و چنین چیزی وجود ندارد. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره لزوم ایجاد فضای در دانشگاه‌ها برای بیان اعتراضات گفت: این فقط برای دانشجویان نیست چه اینکه پیش از این «خانه گفت‌گوی ملی» تصویب شده بود اما فعال نبود و باید فعال شود. در مان خیلی دردهای

اگر تفاهم نامه به درستی اجرا شود

روبل-ریال به کمک توسعه اقتصادی کشور می آید



وزارت اقتصاد نیز نکاتی را بیان کرد.

تقاضا افزایشی شود ارزش پول ملی آن کشور تثبیت و یا تقویت می شود.

او می گوید:پس به همین سادگی به دنیا این را می گوئیم که هر کس که می خواهد با ما کار کند باید از پول ایرانی استفاده کند و پول ما ارزشمند می شود. امیدواریم این گونه برنامه‌ها افزایش پیدا کند.کارشناس امور اقتصادی در خصوص مزیت‌های استفاده از جفت ارز روبل -ریال و توسعه آن با کشورهای دیگر به‌نکاتی اشاره کرد.
حجت‌الله فرزانی گفت:در خصوص جفت

ارز روبل-ریال

تقویت حکمرانی ریال با جفت ارز

روبل -ریال رقم خواهد خورد

عباس حسینی:روبل و ریال یعنی ما مبادلات خود را به سمت ارزهای ملی می‌بریم. چرا دولت‌ها این کار را انجام می‌دهند؟ به طور مثال وقتی بازرگانی می‌خواهد از ایران کالایی خریداری کند را به شدت کاهش می‌دهد.در خصوص جفت ارز روبل -ریال معاون امور بانکی

کاهش هزینه‌های معاملات با جفت

ارز روبل -ریال

امیر هامونی مدیرعامل بازار متشکل ارزی ایران گفت:با جفت‌ارز روبل -ریال به جای این‌که افراد ریال را تبدیل به دلار کنند و تقاضا برای دلار ایجاد شود می‌توانند مستقیم وارد معامله جفت ارز روبل -ریال شوند که این موضوع هزینه‌های معاملاتی را به شدت کاهش می‌دهد.در خصوص جفت ارز روبل -ریال معاون امور بانکی دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری، براساس ضرایب پایه ریالی که محاسبه شده، از ۹۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۵۰۰ تومان به حقوق کارکنان و بازنشستگان اضافه می‌شود.
سه‌شنبه هفته گذشته (۱۲ مهرماه) علی بهادری جهرمی -سخنگوی دولت -در صفحه شخصی خود در توئیتر از ارسال لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری با قید دو فوریت به مجلس شورای اسلامی خبر داد و در جلسه علنی امروز (یکشنبه) مجلس تصویب شد.

بر اساس بند یک ماده واحده لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری « ۳۰۰۰ امتیاز برای کارمندان مشمول قانون مدیریتت خدمات کشوری و معادل ریالی امتیاز مذکور برای کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت مصوب ۱۳۷۰ و سایر مشمولین جزء (۱) بند (الف) تبصره (۱۲) ماده

در پی تصویب لایحه متناسب‌سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری، براساس ضرایب پایه ریالی که محاسبه شده، از ۹۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۵۰۰ تومان به حقوق کارکنان و بازنشستگان اضافه می‌شود.
سه‌شنبه هفته گذشته (۱۲ مهرماه) علی بهادری جهرمی -سخنگوی دولت -در صفحه شخصی خود در توئیتر از ارسال لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری با قید دو فوریت به مجلس شورای اسلامی خبر داد و در جلسه علنی امروز (یکشنبه) مجلس تصویب شد.

بر اساس بند یک ماده واحده لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری « ۳۰۰۰ امتیاز برای کارمندان مشمول قانون مدیریتت خدمات کشوری و معادل ریالی امتیاز مذکور برای کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت مصوب ۱۳۷۰ و سایر مشمولین جزء (۱) بند (الف) تبصره (۱۲) ماده

نظام جمهوری اسلامی دارای امنیت،

مقتدر و غیر قابل تغییر است.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: متأسفانه سرمایه‌گذاران با توجه به حاشیه ریسکی که دارند و نیز تحت تأثیر ترس و واهمه از تلاطم‌های اقتصادی و امنیتی، زمانی که احساس به‌هم‌ریختگی فضای اقتصادی می‌کنند به سرعت به سمت بازارهای امن حرکت خواهند کرد.

وی با بیان اینکه از نظر سرمایه‌گذاران بازار امن در ایران بازاری مانند ملک، طلا و ارز است، گفت: در دو هفته اخیر روند خروج پول از بازار سرمایه و رقم فروش سهام از سوی سهامداران حقیقی به دلیل اغتشاشات در کشور بسیار عدد بالایی بود، این موضوع نشان دهنده آن است که سهامداران به دلیل اغتشاشات ایجاد شده احساس ناامنی کرده‌اند و از بازار خارج شدند.
جهانی خاطر نشان کرد: درست است که بازار سرمایه از چند وقت گذشته نزولی بوده و رونمای یازدهی سهام کاهش پیدا کرده، اما این موضوع باید مورد توجه باشد که سرمایه‌گذاران به دلیل اغتشاشات اخیر ایجاد شده احساس ناامنی کرده‌اند و



خود را از سرمایه‌گذاری در این بازار کنار می‌کشند.

وجود موقعیت ارزنده برای سرمایه‌گذاری در سهام شرکت‌های بورسی
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: نگاهی که اکنون نسبت به بازار وجود دارد این است که گزارش‌های ۶ماه شرکت‌ها در برخی از سهام بسیار مثبت بوده و قیمت آنها در موقعیت ارزنده‌ای قرار دارد.
وی معتقد است این احتمال وجود دارد که پایان سبزی را در پاییز زرد باری بازار سرمایه شاهد باشیم.

متناسب‌سازی چقدر به حقوق‌ها اضافه می‌کند؟

متناسب‌سازی دریافت می‌نمایند.

دولت به این دلیل برای حقوق کارکنان و کارمندان خود ضریب پایه ریالی (۳۰۰۰ امتیاز) را به جای مبلغی ثابت در متناسب سازی پیش بینی کرده که در سال‌های آتی با تغییر مبلغ ضریب پایه ریالی - که در قانون بودجه امسال ۳۳۵۳ ریال تعیین شده است - این مبلغ نیز در دریافتی کارکنان و بازنشستگان تغییر کند.البته این ضریب پایه ریالی در اضافه حقوق‌ها تاثیری نخواهد داشت و تنها با عنوان مبلغی محاسبه و تعیین شده به دریافتی کارکنان دولت اضافه خواهد شد. این ۳۰۰۰ امتیاز برای کارمندان معادل یک میلیون و ۵۰۰ تومان است.

بازنشستگان نیز معادل ریالی این مبلغ را با اندکی اختلاف (۹۰۰ هزار تومان) دریافت خواهند کرد و این مساله سبب می‌شود تا به گفته بابک افقهی- معاون سازمان برنامه و بودجه - اختلاف فاحش بین حقوق کارگران و کارکنان دولت از بین برود.

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

بازار

جدیدترین ارزیابی بانک جهانی از اقتصاد ایران

رشد اقتصادی ۲.۹ درصدی و بهبود ۲ شاخص کلان در سال جاری

بانک جهانی در جدیدترین ارزیابی خود از وضعیت اقتصادی ایران، رشد اقتصادی ۲.۹ درصدی و بهبود وضعیت تراز حساب های جاری و تراز مالی ایران در سال ۲۰۲۲ را پیش بینی کرد.



بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از وضعیت اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا پیش بینی کرده است رشد اقتصادی این منطقه در سال جاری میلادی تحت تأثیر افزایش قابل توجه قیمت نفت و گاز به ۵.۵درصد برسد. در سال ۲۰۲۱، رشد اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا به ۳.۶ درصد رسیده بود.در میان کشورهای منطقه، کویت بیشترین رشد اقتصادی را در سال ۲۰۲۲ تجربه خواهد کرد. بانک جهانی پیش بینی کرده است اقتصاد کویت در این سال ۸.۵درصد رشد کند که بیشتر از سایر کشورهای منطقه است. مراکش نیز با رشد ۱.۲ درصدی، کمترین رشد اقتصادی را در این سال تجربه می‌کند. رشد اقتصادی سایر کشورها در سال ۲۰۲۲ به این ترتیب پیش بینی شده است: قطر ۴ درصد، امارات ۵.۹ درصد، عربستان ۸.۳درصد، بحرین ۳.۸ درصد، عمان ۴.۵ درصد، الجزایر ۳.۷درصد، عراق ۸.۲درصد، مصر ۶.۶درصد، تونس ۲.۷ درصد، اردن ۲.۱ درصد، کرانه باختری و غزه ۳.۵ درصد و جیبوتی ۳.۶ درصد.بر اساس پیش بینی بانک جهانی با وجود تداوم سیاست های تحریمی آمریکا، اقتصاد ایران نیز در سال جاری میلادی بزرگتر خواهد شد و رشد ۲.۹ درصدی را تجربه خواهد کرد. این رقم البته نسبت به رشد ۴.۷ درصدی سال قبل کمتر است.

بانک جهانی همچنین انتظار دارد تراز حساب های جاری ایران و تراز مالی دولت ایران در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال قبل بهبود پیدا کند. تراز حساب های جاری ایران در سال ۲۰۲۱ معادل ۳.۵ درصد تولید ناخالص داخلی محاسبه شده است و پیش بینی می شود این رقم در سال جاری به معادل ۳.۸درصد تولید ناخالص داخلی افزایش یابد. تراز مالی دولت ایران نیز در سال گذشته معادل منفی ۵.۲درصد تولید ناخالص داخلی بوده و این نهاد بین المللی پیش بینی کرده است تراز مالی دولت در سال جاری به معادل منفی ۴.۵ درصد تولید ناخالص داخلی برسد که بر این اساس بهبود قابل توجهی نسبت به سال قبل خواهد داشت.

تصمیم جدید بانک مرکزی برای تسهیل معاملات در بورس

سقف تراکنش کارگزاری‌های بورس ۱۰ برابر شد

سخنگوی بانک مرکزی با اشاره به تصمیم جدید بانک مرکزی برای تسهیل معاملات در بازار سهام گفت: سقف تراکنش کارگزاری‌های بورس ۱۰ برابر شد.



به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، مصطفی قمری وفا اظهار کرد: با مصوبه هیئت‌عامل بانک مرکزی و به منظور تسهیل معاملات در بازار سهام، سقف تراکنش در گاه‌های پرداخت اینترنتی و کارخانوار کارگزاری‌های بورس از ۵۰۰ میلیون ریال به ۵۰۰۰ میلیون ریال (۱۰ برابر) افزایش می‌یابد. به گفته سخنگوی بانک مرکزی، این مصوبه یکی از مطالبات سازمان بورس و اوراق بهادار بود که چندی پیش در کارگروه مشترک سازمان بورس و بانک مرکزی مطرح شده بود. وی در این باره تأکید کرد: تصمیم دیشب هیئت‌عامل بانک مرکزی در راستای هم‌افزایی بازار پول و بازار سرمایه بود که با افزایش سقف تراکنش کارگزاری‌های بورسی، نقل و انتقال وجوه بین مشتریان کارگزاران و صندوق‌های سرمایه‌گذاری تسهیل خواهد شد، ضمن آنکه معاملات اوراق بهادار نیز روان‌تر می‌شود.

یارانه نقدی مهرماه چه زمانی واریز می‌شود؟

هنوز برای تغییر یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی تصمیم گیری نشده است اما برخی خبرها مبنی بر تغییر مبلغ یارانه نقدی یا جایگزینی کالابرگ بجای یارانه نقدی منتشر شده است.
در مورد زمان واریز یارانه مرحله ۱۴۰ (مهرماه ۱۴۰۱) دولت هنوز جزئیات دقیقی را منتشر نکرده است. اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که دولت بیستم مه ماه یارانه نقدی را به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌کند. در این مرحله نیز احتمالاتی روزهای آینده یارانه بگیران باید منتظر دریافت یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی باشند.

در این میان برخی از رسانه‌ها نیز ادعا می‌کنند که در این مرحله نیز یارانه دو ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود. اما دولت هنوز در این رابطه اظهار نظری نکرده و بعید هم به نظر می‌آید که در شرایط اقتصادی عجیب دولت دستت به واریز دو مرحله‌ای بزند. طرح «مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها» از بیستم اردیبهشت ماه جاری از سوی دولت کلید خورد. با اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها، یارانه جدید برای ۷۲ میلیون نفر (۳۳ میلیون خانوار) واریز شد که برای سه دهک اول ۴۰۰ هزار تومان و برای دهک‌های بیسن چهار تا ۹ نیز ۳۰۰ هزار تومان بود. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که مسئولیت تعیین وضعیت اقتصادی خانوار و دهک‌بندی آنها را برعهده داشت از زمان آغاز اجرای طرح، سامانه‌ای را برای ثبت اعتراض مردم نسبت به دهک بندی اعلام و سازمان هدفمندی یارانه‌ها نیز امکانی را برای ثبت نام افراد جامانده فراهم کرد.



جنوب از مبدأ گمرک شهید رجایی و از کشور هند

واردواز گمرک آستارا به روسیه ارسال شد.

وی گفت: بیشترین میزان کالاهای ترانزیتی از مسیر ایران از مبدأ گمرک شهید رجایی بوده است، به طوری که در ۶ماهه سال جاری ۲ میلیون و ۵۶۸هزار تن کالا از مبدأ این گمرک ترانزیت شد و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵.۶۷درصدافزایش داشت.

آن در سال جاری است.

رییس کل گمرک ایران با اشاره به اینکه اجرای پروژه تیر الکترونیکی (E-TIR) بین گمرکات ایران و دیگر کشورها سبب تسهیل در ترانزیت کالا از ایران و رشد آن می‌شود، افزود: در این زمینه، اولین محموله ترانزیتی در ماه گذشته تحت صحبت کارنه تیر الکترونیکی با استفاده از ظرفیت کریدور شمال-

است.مقدسی اظهار داشت: فعال تر شدن کریدورهای

ترانزیتی از جمله شمال - جنوب، کریدور ترانزیتی ITI در ۲ حوزه ریلی و جاده‌ای از مبدأ پاکستان و کریدور ترانزیتی از مبدأافغانستان و استفاده ایران

از ظرفیت‌های به وجود آمده و تسهیلات ارائه شده

گمرکات کشور در حوزه تسهیل ترانزیت از عمده‌ترین دلایل رشد ترانزیت کشور در سال گذشته و استمرار

وزیر صمت اعلام کرد

تدوین سند جامع ماشین‌آلات کشاورزی بر مبنای توسعه صادرات

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ایران در حوزه تجهیزات و ماشین‌آلات کشاورزی جایگاه مناسبی دارد که می‌تواند سکوی مناسبی برای صادرات این محصولات باشد.

«سید رضا فاطمی امین» در خاتمه جلسه هماهنگی برای تدوین سند جامع راهبردی ماشین‌آلات و تجهیزات بخش کشاورزی در جمع خبرنگاران افزود: امسال در بسیاری از اقلام صنعتی شاهد رشد تولید بودیم و از جمله در تولید تراکتور در پنج ماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال رشد ۵۰ درصدی داشتیم؛ با این حال هنوز ظرفیت‌های خالی در موضوع ماشین‌آلات کشاورزی وجود دارد.

وی بیان داشت: تولید و گسترش ماشین‌آلات کشاورزی از دو جهت اهمیت دارد؛ نخست اینکه به افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی و در نتیجه ارتقای امنیت غذایی کمک می‌کند و دوم، محور صادراتی آن‌هاست.

وزیر صمت خاطر نشان کرد: در سفرهایی که به برخی کشورها داشته‌ایم دیدگاه مثبتی نسبت به تجهیزات و ماشین‌آلات کشاورزی ایرانی وجود دارد؛ به‌طور مثال شرکت تراکتورسازی تبریز با انعقاد قراردادی با شرکت تراکتورسازی بلاروس به تامین قطعات برای این شرکت می‌پردازد.

فاطمی امین تاکید کرد: راهبرد و رویکرد مسأ در وزارت صمت نیز این است که به جای صادرات مواد خام و نیمه خام، همچنین محصولات با ارزش افزوده پایین، در این زمینه صادرات محور شوم.

فاطمی امین تاکید کرد: بر این اساس وزارت صنعت، معدن و تجارت در حال تدوین برنامه و نقشه راهی برای ماشین‌آلات و تجهیزات کشاورزی است و در این راستا بهتر آن دیدیم که این برنامه با مشارکت ذی‌نفعان این حوزه تدوین شود.وی اظهار داشت: تامین مالی برای فروش و ظرفیت‌های خالی، دو مشکل عمده فعالان این بخش را تشکیل می‌دهد.وزیر صمت تاکید کرد: تا زمانی که نیاز داخلی به تراکتور و سایر ماشین‌آلات و ادوات کشاورزی وجود دارد، تمرکز روی صادرات این محصولات نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: امسال به‌طور عمده در زمینه تامین نیاز داخل و همچنین باز شدن بازارهای صادراتی برنامه داریم و امیدواریم تا پایان سال بتوانیم سهمیه‌بندی در تخصیص تراکتور را حذف کنیم؛ موضوعی که در سال‌های قبل مشمول نوبت‌بندی بود و رات و فساد احتمالی را نیز می‌توانست به دنبال داشته باشد.

وی بیان داشت: سال آینده تمرکز در این حوزه بر صادرات ماشین‌آلات کشاورزی خواهد بود.



فاطمی امین در پاسخ به ایرنا مبنی بر حضور رقبای سنتی همچون چین و ترکیه در کشورهای منطقه و همسایه به‌عنوان رقیب شرکت‌های ایرانی، خاطر نشان کرد: شرکت‌های ایرانی در حوزه ماشین‌آلات و ادوات کشاورزی کاملاً شناخته شده هستند؛ به‌طور مثال روسیه و بلاروس از ما قطعات این حوزه را طلب می‌کنند و کشوری نظیر سوریه تاکید بر مونتاژ و تولید محصولات تراکتورسازی تبریز در این کشور دارد و بر این اساس در حوزه تجهیزات کشاورزی جایگاه مناسبی داریم که می‌تواند سکوی مناسبی برای صادرات باشد.

عضو هیات مدیره انجمن قطعه‌سازان مطرح کرد

دشواری‌های خاص قطعه‌سازان ایرانی در بازار روسیه

عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی کشور ضمن برشمردن دشواری‌های خاص قطعه‌سازان ایرانی در روسیه از چینی‌ها به‌عنوان رقیبی قدرتمند در این بازار یاد کرد.

مسکو پایتخت روسیه با برگزاری نمایشگاه اتومبیلیتی ۲۰۲۲ از ۳۱ مرداد تا سوم شهریورماه ۱۴۰۱ (برابر با ۲۲ تا ۲۵ اوت ۲۰۲۲) میزبان خودروسازان، قطعه‌سازان و صنعتگرانی از کشورهای روسیه، ایران، ترکیه، چین و برخی دیگر از کشورها بود.

با توجه به تحریم صنعت خودروسازی و قطعه‌سازی روسیه از سوی غربی‌ها، اکنون فرصت بسیار خوبی برای خودروسازان و قطعه‌سازان ایرانی برای حضور در این کشور و یافتن بازارهای جدید صادراتی فراهم شده‌است. با این حال حضور در بازار بزرگ این همسایه شمالی با دشواری‌های خاص خود همراه است.

در میان این رویداد، ۱۲ تفاهم‌نامه همکاری بین شرکت‌های خودروساز و قطعه‌ساز ایرانی و روسی به مبلغ ۷۰۰ میلیون یورو امضا شد. در این زمینه یک عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی کشور به این‌را گفت: بعد از حضور موفقیت آمیز قطعه‌سازان و خودروسازان ایرانی در نمایشگاه اتومبیلیتی ۲۰۲۲، ارتباطات از سوی بازدیدکنندگان غرفه ما در نمایشگاه چه به صورت حضوری و چه مکاتبه‌ای ادامه یافت. با این‌حال در همکاری با شرکت‌ها و مشتریان روسی چند چالش وجود دارد.

«علیرضا عشقی» بیان داشت: نخست، اینکه روس‌ها هنوز از ارتباط صنعتی زیادی با شرکت‌های ایرانی نداشته‌اند و اعتماد کردن آنها به ایرانی‌ها در ابتدای کار دشوار است و بایدیده تردید به مامی نگردند. وی تاکید کرد: در این زمینه قطعه‌سازان ایرانی باید فضای کار را چه به لحاظ کیفیت تولیدات و چه از نظر قیمتی «بسیار رقابتی» ببینند. این مقام صنفی افزود: دوم، خودروهایی که در روسیه مورد استفاده قرار می‌گیرد، جزو تولیدات جاری کشورمان نیست. به همین دلیل در سبید محصولات قطعه‌سازان ایرانی این قطعات وجود ندارد. لذا سفارشات آنها نیز تعداد محدودی شاید به اندازه مصرف یکی دو ماه شان خواهد بود.

وی اظهار داشت: در این زمینه باید به سرمایه‌گذاری، قالب سازی و فراهم کردن تجهیزات مرتبط پرداخت که به‌طور قطع با تیراژ کم اقتصادی نخواهد بود. با این‌حال تقاضاهای روس‌ها از سوی صنعتگران چینی مورد استقبال قرار می‌گیرد؛ زیرا آن قطعات در سبید محصولات تولیدکنندگان چینی وجود دارد. عشقی گفت: حتی در ارتباطاتی که با روس‌ها داریم قیمت‌هایی که اعلام می‌کنند، قیمت‌های تمام‌شده چینی هاست و به این دلایل چین رقیب سرسختی در بازار روسیه است.وی گفت: در حالی که روس‌ها انتظار دارند یکی دو ماهه و سریع نمونه‌های مورد نیاز را به آنها بدهیم که این مساله برای شرکت‌های ایرانی امکانپذیر نیست و نیازمند صرف زمان و قراردادهای بلندمدت است. این عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحر که و قطعه‌سازان بیان داشت: موضوع سوم، لزوم آشنایی و تسلط به زبان روسی برای شرکت‌های ایرانی است. روس‌ها همه اطلاعات فنی، مکاتبات و نقشه‌ها را به زبان روسی ارائه می‌کنند و می‌خواهند و برای کار کردن با آنها باید از وجود مترجمان توانمند بهره‌گیری کرد.

صفحه ۴

دوشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۶۲

خبر

www.kharidaaronline.ir

رئیس سازمان اموال تملیکی اعلام کرد

ثبت نام ۲۳ هزار نفر برای خرید ۱۰۴۰ خودروی خارجی



رئیس سازمان اموال تملیکی

گفت: در مزایده هزار و ۴۰ دستگاه خودرو به ارزش هزار و ۸۰۹ میلیارد تومان، ۲۳ هزار و ۱۸۰ ثبت نام و ۱۳ هزار نفر پیشنهاد قیمت دادند.سید عبدالمجید اجتهادی در جلسه بازگشایی پیشنهادات ارائه شده در مزایده هزار و ۴۰ خودرو خارجی، با اشاره به ورود رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه در تعیین تکلیف کالاها، رسوبی موجود در اموال تملیکی، اظهار کرد: خودروهای مربوط به پرنده مطرح در دادگاه انقلاب از جمله کالاهای رسوب شده طی چند سال گذشته در گمرکات بود.

رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در مورد پسلاک گذاری این خودروها، افزود: این خودروها مشکلی پلاک گذاری نداشتند و مسئله مربوط به ظن قاچاق بوده است. طی بازدید رئیس جمهور از انبار سازمان اموال تملیکی یکی از مواردی که مورد توجه قرار گرفت بحث نگهداری طولانی مدت خودروها بود.

وی ادامه داد: بر همین اساس با هماهنگی انجام شده، اعلام ۱۵ دادگاه انقلاب در ۲۹ مرداد ماه امسال شروع کرد که این هزار و ۶۲ خودروی خارجی باید به مزایده گذاشته شوند.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دادستان تهران به عنوان ناظر در فرآیند مزایده حضور داشت و سازمان‌های اجرایی دیگر از جمله سازمان استاندارد، پلیس، گمرک و سازمان بنادر در این حوزه همکاری لازم را داشتند. در تصمیمی که دادگاه اعلام کرد، تعداد دستگاه‌ها هزار و ۶۲ دستگاه بود اما در موقع تحویل اسنادی مشخص شد که تعدادی از خودروها به صورت قانونی از قبل ترخیص شده بود،

در نتیجه هزار و ۴۰ دستگاه در مزایده بازگرای شد.وی اضافه کرد: حدود ۵۸ دستگاه خودرو نیز به دلیل مغایرتی که در اطلاعات خودروها وجود داشت از لیست مزایده خارج شدند که این موضوع سبب شد تا پارتی‌های آن دسته ابطال شود.

اجتهادی گفت: در ادامه ۹۸۲ دستگاه خودرو به ارزش هزار و ۸۰۹ میلیارد تومان در مزایده قرار گرفت. در این مزایده تعداد بازدیدکنندگان از سایت ستاد دولت بیش از دو میلیون و ۱۷۸ هزار نفر و تعداد ثبت نام‌ها برابر با ۲۳ هزار و ۱۸۰ بوده است. افرادی که پیشنهاد قیمت دادند نیز حدود ۱۳ هزار نفر بودند.

معاون وزیر اقتصادی اظهار کرد: از جمله شرایط لازم بحث ضمانت نامه ۱۵ درصدی

است که باید سپرده می‌شد. بخشی از ضمانت نامه‌ها (حدود هزار مورد) مشکل دارد که بر اساس قانون این افراد حذف خواهند شد. ودیعی‌ای که سپرده شده است حدود سه هزار میلیارد تومان بوده است که نیمی از آن به صورت نقدی بوده است. بر اساس مقررات بازگشایی آغاز خواهد شد.

در ادامه پوریانی حاکم شرع و عضو هیئت عالی نظارت نیز گفت: بر اساس جلسات برگزار شده مواردی از جمله قیمت گذاری بعضی از این خودروها در استان‌ها دچار موضوعاتی بود؛ به‌عنوان مثال یک خودرو پورشه شانه ماکان ۳.۵ میلیارد تومان قیمت گذاری شده بود که در بازار قیمت بسیار بالاتری داشت.وی افزود: امروز شاهد بازگشایی مزایده‌ها هستیم و به همین دلیل

معاون وزیر صمت مطرح کرد؛ جزئیات توافقات مجمع اقتصادی خزر

رئیس سازمان توسعه تجارت در پاسخ به این پرسش که درباره ایده ایجاد منطقه آزاد مشترک گفت‌وگویی صورت گرفت؟ افزود: ایده اولیه را آقای مخبر ذقولی معاون اول رئیس جمهور برای ایجاد یک منطقه آزاد مشترک مطرح کرد از این‌رو مذاکره در این زمینه با روس‌ها را پیگیری کردیم و

اگر دیگر کشورهای حاشیه در پای خزر بخواهند به ما اضافه شوند در خواست آنها را مسورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد؛ همچنین جلسات متعددی معاون اول رئیس جمهور با مقامات تجاری و فعالان اقتصادی استانداران و روسای جمهوری‌های فدراسیون روسیه بر گزار و به جمع‌بندی خوبی در زمینه‌های اقلیم و مسائل ریست محیطی رسیدیم. به گفته این مقام مسئول در مجموع در مجمع اقتصادی خزر موافقت‌های خوبی به‌دست آمد که امیدواریم این موافقت‌نامه‌ها را پیگیری تا به نتیجه نهایی برسد و منافع اقتصادی قابل لمس شود.



دریایی خزر است و با توجه به بحران‌هایی که در دنیا وجود دارد بحث ترانزیت و حمل و نقل کالا یکی از مهم‌ترین بحث‌های کشورهای حاشیه دریای خزر است و در این جلسات بر نقش ایران در کردبور شمال - جنوب در حوزه ترانزیت تاکید و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وی بر تاکید این کشورها بر توسعه روابط تجاری اشاره کرد و افزود: اتاق‌های بازرگانی این کشورها با یکدیگر

جلسات و مذاکرات جدی داشتند؛ همچنین جلسات متعددی معاون اول رئیس جمهور با مقامات تجاری و فعالان اقتصادی استانداران و روسای جمهوری‌های فدراسیون روسیه بر گزار و به جمع‌بندی خوبی در زمینه‌های اقلیم و مسائل ریست محیطی رسیدیم. به گفته این مقام مسئول در مجموع در مجمع اقتصادی خزر موافقت‌های خوبی به‌دست آمد که امیدواریم این موافقت‌نامه‌ها را پیگیری تا به نتیجه نهایی برسد و منافع اقتصادی قابل لمس شود.

معاون اتاق ایران مطرح کرد

غفلت از گردشگری حلال در آستانه برگزاری جام جهانی قطر

شود که برای جذب سرمایه گذار نیاز به ارائه تضمین و رفع بروکراسی داریم؛ نمی‌توان بدون تسهیل امور به فکر جذب سرمایه گذار بود. یاورى به خروج سرمایه از کشور نیز اشاره کرد و گفت: از سویی دیگر مهم‌ترین دلیل خروج سرمایه از کشور نیز همین بروکراسی می‌کند اما هیچ توجهی به آن نظرات نمی‌شود؛ مثلاً در فرودگاه‌های کشور یادی اسکندر نداریم و عدم واردات

خاصی صورت نگرفته‌است.

بانی

ریم

وی در ادامه با اشاره به اینکه دستگاه‌های دولتی به نظرات بخش خصوصی اهمیتی نمی‌دهند، گفت: در موارد زیادی بخش خصوصی اظهار نظر می‌کند اما هیچ توجهی به آن نظرات نمی‌شود؛ مثلاً در فرودگاه‌های کشور یادی اسکندر نداریم و عدم واردات این دستگاه نیز ربطی به تحریم ندارد زیرا روسیه یکی از کشورهای تولیدکننده این کالااست؛ ما نامه زدیم و این مشکل را اعلام و ۳۰۰ مرتبه نیز پیگیری کردیم اما حتی یک پاسخ به ما ندادند.

برو

کراسی،

سده

را

چند

سرمایه و

عامل

اصلی

خروج

سرمایه

یساوری در مورد جذب سرمایه گذاری خارجی هم گفت: در مورد عدم ورود سرمایه گذار آسیب شناسی در حال انجام است و قرار شده در قالب پژوهشی به دولت ارائه شود.وی افزود: منتهی باید اشاره

۶.۳ هزار کارفرما مشمول مشوق بیمه‌ای شدند

کار شده و ۶ هزار و ۲۵۸ کارفرمائیز از مزایای طرح مشوق بیمه‌ای بهره مند شده‌اند. در بین استان‌ها، خوزستان با هزار و ۶۲۹ قرارداد منقده (جدب شدگان جوینده کار) در صدر قرار دارد و بعد از آن استان‌های آذربایجان شرقی و باهزار و

که به منظور حمایت از کارفرمایان جهت تشویق به بیمه‌ای (اعمال مشوق در صورت بکارگیری نیروی کار جدید به مدت دو سال) بهره مند شده‌اند که استان خوزستان در طر مشوق بیمه‌ای ثبت نام کرده‌اند. از این تعداد ۱۲ هزار و ۱۸۳ نفر موفق به عقد قرارداد

تاکنون ۶ هزار و ۳۵۸ کارفرما از مزایای طرح مشوق بیمه‌ای (اعمال مشوق در صورت بکارگیری نیروی کار جدید به مدت دو سال) بهره مند شده‌اند که استان خوزستان در طر مشوق بیمه‌ای ثبت نام کرده‌اند. برسی تازه‌ترین نتایج طرح مشوق بیمه کارفرمایی

صنعت

روزنامه اقتصادی صبح ایران

ضرورت استمرار آموزش شهر وندی ویژه کودکان و نوجوانان

سخنگوی شورای شهر تهران با اشاره به نقش مدیریت شهری در حوزه کودک و نوجوان بر ضرورت استمرار آموزش شهروندی ویژه کودکان و نوجوانان تاکید کرد.

روز جهانی کودک ۲۰ نوامبر است اما هر کشوری یک روز خاص را به عنوان روز کودک نامگذاری کرده و جشن می‌گیرد. این روز در ایران هر ساله ۸ نوامبر و ۱۶ مهر ماه برگزار می‌شود. هدف این روز تلاش برای رسیدن به حقوق کودکان و جلوگیری از خشونت در برابر کودکان است.علیرضا نادعلی در پاسخ به این سوال که رویکرد مدیریت شهری در خصوص کودکان و نوجوانان چیست، گفت: در خصوص موضوع کودکان نگاه ما باید نگاهی جدی باشد؛ چرا که احاد اصلی جامعه در چند سال دیگر راهمین کودکان تشکیل می‌دهند.

سخنگوی شورای شهر تهران خاطر نشان کرد: از شهروندان این شهر گرفته تا مدیران و کسبه و تمامی مفاصل اصلی جامعه را کودکان تشکیل خواهند داد و ما همین فرصت اندک را داریم که برای تربیت آن‌ها و برای اینکه خوب بالندگی و رشد داشته باشند و برای ایفای نقش آینده آن‌ها برنامه ریزی درست کنیم.

وی اظهار کرد: چه در آموزش و پرورش، چه شهرداری تهران و چه در بقیه ارکان اجرایی کشور حتما باید در خصوص کودگان و نوجوانان یک نقطه تمرکز و ضرب‌مطرح بزرگ در نظر گرفت.

نادعلی خاطر نشان کرد: در شهرداری تهران و در معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری و در سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران نقاطی را ویژه کودکان و نوجوانان در نظر گرفته‌اند.

سخنگوی شورای شهر تهران اظهار کرد: برخی از موارد و برنامه‌های عادی ویژه کودکان و نوجوانان است. معتقدیم که هر چه در فضای ایجابی و تربیتی برای کودکان وارد شویم، مجبور نخواهیم شد که در حوزه کاهش آسیب‌هایی آنها کار کنیم.



وی عنوان کرد: خیلی تلخ است که کودکان ما دچار آسیب شوند و ما مجبور شویم در فضای اجرایی در حوزه کاهش آسیب‌ها فعالیت کنیم. نادعلی در پایان گفت: ضرورت دارد تا آموزش شهروندی ویژه کودکان و نوجوانان طی این سال‌ها را ارتباط متراکم با مدارس ادامه پیدا کند تا بتوانیم برخی از ورودی‌های آسیب را کنترل کنیم.



عضو شورای شهر تهران مطرح کرد

ضوابط ایمنی ساختمان قربانی صدور سریع پروانه‌ساخت

عضو شورای شهر تهران گفت: به دلیل تسریع در صدور پروانه ساخت ضوابط ایمنی ساختمان‌ها نایب‌ده گرفته شده است. جعفر شریبانی، در تذکر پیش از دستور نود و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به ضوابط مدیریت بحران گفت: سازمان آتش‌نشانی در این رابطه ضوابطی را در دستور کار خود قرار داده‌است که یکی از آنها تأیید نقشه‌های معماری است. وی ادامه داد: اخیراً به دلیل کاهش صدور پرونده انجام این روند قانونی نایب‌ده گرفته شده است و رسیدگی به ایمنی ساختمان‌ها و نقشه‌های ساختمانی به افرادی غیر متخصص سپرده شده است.

شریبانی خطاب به شهردار تهران بیان کرد: سازمان آتش‌نشانی مسئول رسیدگی به ایمنی شهر تهران هستند و از شهردار تهران می‌خواهم وضعیت اجرایی شدن ضوابط ایمنی در زمان صدور پروانه را بررسی کند.



بکارگیری کودکان برای جمع‌آوری زباله‌ها توسط پیمانکاران

عضو شورای شهر تهران گفت: پیمانکاران شهرداری تهران از کودکان سو استفاده کرده‌و آنها را برای جمع‌آوری زباله به کار می‌گیرند.

مهدی قراریان عضو شورای شهر تهران در تذکر پیش از دستور نود و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به کودکان کار گفت: آقای زاکانی اگر شما کودکان کار و جمع‌آوری‌کننده زباله‌ها را نمی‌بینید نباید با یکدیگر برویم و به شما نشان دهم که پیمانکاران اتان از کودکان سو استفاده می‌کنند.



وی ادامه داد: پاکبانان ما لباس مناسب ندارند که شب‌ها زباله‌ها را جمع کنند چرا نمک گیر پیمانکاران هستی؟ پیمانکار پول لباس پاکبانان را پرداخت می‌کند اما اغلب پاکبانان لباس مناسب ندارند. عضو شورای شهر تهران با اشاره به پارک‌های تهران گفت: وضعیت اسباب‌بازی پارک‌های تهران بسیار نامناسب است و باید برای نوسازی آنها فکری شود.



رئیس شورای شهر تهران مطرح کرد

واکنش چمران به پرونده مرگ کودک ۴ساله

رئیس شورا ای شهر تهران نسبت به اتهام شهردار منطقه ۱۵ در فوت کودک ۴ساله واکنش نشان داد.

مهدی چمران رئیس سُورای شهر تهران در حاشیه نود و پنجمین جلسه شورای شهر تهران و در جمع خبرنگاران با اشاره به اتوبوس‌هایی که قرار بود تا آخر شهریور به شهرداری تهران تحویل داده شود، گفت: قرار بود ۵۰۰ دستگاه بخش خصوصی تعمیر شود که این کار در حال انجام است و قول داده‌اند تا آخر مهر ماه اتوبوس‌ها تحویل داده شوند.

وی ادامه داد: هفته گذشته برنامه‌ای را به مجلس شورای اسلامی ارائه دادیم که در آن گفته شده چه تعداد اتوبوس را باید تعمیر و چه تعداد را باید تحویل بگیریم. چمران گفت: تعداد زیادی از اتوبوس‌های نود پارکینگ شرکت واحد است که باید شماره گذاری شوند که تعداد این اتوبوس‌ها حدود ۱۰۰ دستگاه است. رئیس شورای شهر تهران درباره اتهام تقصیر شهردار منطقه ۱۵ در فوت کودک ۴ ساله گفت: این کار را معاون حقوقی دنبال می‌کند و داد‌گاه باید تشکیل شود و نظر رسمی داد‌گاه برای ما قابل قبول است.

معاون نظام پزشکی تهران:

فضای عمومی بیمارستان، حریم خصوصی نیست

ورودی اتاق عمل نصب شده و در برخی مراکز این اقدام انجام نشده است.

وی تصریح کرد: در واقع، در برخی مراکز درمانی و بیمارستانی در فضای عمومی که ورودی اتاق عمل هم جزو این فضای عمومی نه فضای خصوصی محسوب می‌شود نسبت به نصب دوربین اقدام کرده‌اند.

معاون فنی و نظارت نظام پزشکی تهران بزرگ در پاسخ به این سوال که اگر الزام سه ماهه برای نصب دوربین با دستورالعمل وزارت بهداشت اجرا نشود اقدامی برای برخورد با دیگر مرکز درمانی و بیمارستانی که نسبت به نصب دوربین اقدام نکرده‌اند صورت خواهد گرفت، افزود: در نامه‌ای که از سوی وزارت بهداشت به مرکز درمانی و بیمارستانی ارسال شده متوجه نشدم که موضوعی برای عدم رعایت بوده است یا نه.

وی خاطر نشان کرد: البته با توجه به تاکید وزارت بهداشت باید این موضوع اجرایی و

این قانون و دستورالعمل اجرا شود.

دیباغ ادامه داد: فضای عمومی بیمارستان،

حریم خصوصی نیست بنابراین با حریم خصوصی فاصله دارد و معتقدیم که فضای عمومی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی می‌توانند شامل نظارت قرار گیرند.

معاون فنی و نظارت نظام پزشکی تهران

بزرگ معتقد است: این طرح باید در مراکز درمانی و بیمارستانی اجرایی شود تا نتایج

آن را ببینیم و در واقع باید گفت این اقدام

یک مساله فنی است و در گذشته در فضای عمومی بیمارستان‌ها دوربین استفاده شده

و منعی برای این موضوع وجود ندارد.



راستای نصب این دوربین‌ها داشته باشیم خیلی زود است.

معاون فنی و نظارت نظام پزشکی تهران بزرگ ابراز امیدواری کرد با اجرای این طرح دوربین‌های است برای رعایت همه نکات موردنظر و کمک به ارتقای ارائه خدمات به بیماران اما هنوز اثرات نصب آن در اتاق

عمل مشخص نیست و باید زمانی از این

موضوع بگذرد تا این موضوعات به خوبی

دید شود.

دیباغ اظهار داشت: دوربین داخل اتاق عمل

نصب نمی‌شود و اینکه اکنون بخواهیم نظری درباره کاهش قصور پزشکی در

گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: براساس

سلسله مراتب قانونگذاری کشور در نظام

سلامت، وزارت بهداشت اعلام کرده که

همه بیمارستان‌ها در محیط‌های مدخل

ورودی اتاق عمل نه داخل اتاق عمل با حفظ رعایت حریم بیمار نصب دوربین

انجام دهند.

وی تصریح کرد: البته برای این موضوع

الزامی وجود ندارد که داخل فضای اتاق

عمل دوربین نصب نشود و بیشتر در درب

ورودی اتاق عمل است و در مبدأ ورودی

مجموعه اتاق عمل که یک بخش است این دوربین نصب شود.

شروط فارغ‌التحصیلی از دانشگاه‌فرهنگیان

شرایطی دارد از جمله اینکه معدل و محل تحصیلشان خوب باشد. بیش از ۳۰۰ نفر از نخبگان جذب خواهند شد و حدود ۱۰۰۰ نفر دکتر معلم خواهند بود.

وی با اشاره به اینکه برای اینکه فضای برای دانشجویان در دانشگاه مهیا باشد ۱۵ هزار دانشجویی سال آخر را وارد چرخه آموزش

در مدارس کردیم اظهار کرد: همچنین بیش از ۱۰۰

هزار مترمربع از فضاهای آموزش و پرورش را در اختیار

دانشگاه فرهنگیان قرار دادیم که مشکل خوابگاه و

کلاس‌های آموزشی دانشجویان حل شود؛ با توجه

به اینکه امسال هم ۲۵ هزار دانشجوی جدید جذب

کردیم و روند پذیرش دانشجویان متوقف نکردیم.

وزیر آموزش و پرورش افزود: دانشگاه فرهنگیان به این

سمت حرکت می‌کند که از یک دانشگاه معمولی به

یک دانشگاه جامع تربیت معلم تبدیل شود. پیش‌بینی



وزیر آموزش و پرورش با اشاره به نسبت یک به ۱۱۱ اساتید به دانشجو در دانشگاه فرهنگیان گفت: همچنین هیئت ممیزه دانشگاه فرهنگیان در وزارت علوم قرار داشت. معلم چندمهارتی و چندپایه نداشتیم. رشته مربی بهداشت را در دانشگاه فرهنگیان دایر کردیم و اقداماتی از این

دست را در دست انجام داریم. علاوه بر اینها ارتباطی

میان دانشگاه شهیدرجایی و فارغ‌التحصیلان و

هنرستان‌های ما وجود نداشت؛ دانشگاه فرهنگیان

هم همینطور. نوری ادامه داد: اقدام مهم اول اینکه

خوشبختانه هیئت ممیزه به دانشگاه فرهنگیان

بازگشت. دوم آنکه ۱۵۰۰ مجوز جذب هیئت علمی

اخذ شد که ۱۳۰۰ مجوز صادر شده و بخش اعظمی

از این‌ها دکترا معلم‌ها هستند که البته تبدیل وضعیت

آنها به عنوان عضو هیئت علمی دانشگاه، قیود و

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

هیچ دانش‌آموزی در جربانات اخیر اخراج نشده است



ثبت نام در پایه دهم همچنان ادامه دارد

کاظمی با تاکید بر اینکه ثبت نام دانش آموزان در پایه دهم همچنان ادامه دارد، خاطر نشان کرد: ۹۳ درصد دانش‌آموزان در پایه دهم ثبت نام کرده‌اند و ثبت نام هنوز ادامه دارد. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش همچنین درباره سهم رشته‌های مختلف در مقطع متوسطه توضیح داد: در بین رشته‌ها، سهم رشته علوم انسانی از همه بیشتری است.

غیبت‌های غیرموجه منجر به حذف درس و محرومیت از امتحان می‌شود

صفر رد می‌شود. دانشگاه خوارزمی و دانشگاه شهید بهشتی نیز در هفته اخیر بر رعایت قوانین و ضوابط آموزشی تاکید و اعلام کرده‌اند: طبق آئین‌نامه‌های آموزشی دانشجویی که سر کلاس شروع غیبت خواهد خورد و اگر این غیبت‌ها بیشتر از حد مجاز شود موجب حذف درس و محرومیت از امتحان خواهد شد.

دانشجویان می‌دانند که بر اساس مقررات آموزشی اگر سه جلسه غیبت غیرموجه داشته باشند، جلسه چهارم دیگر نمی‌توانند در کلاس حاضر شده و باید درس را حذف کنند چون دانشکده و آموزش می‌تواند

به دانشجویان اعلام کند که وی اجازه ورود به امتحان مربوطه را ندارد و اگر امتحان را هم ندهد برای وی

بودن آموزش گفت: تمام کلاس‌های دانشگاه به صورت حضوری برگزار می‌شود، بدیهی است، غیبت‌های غیر

موجه مشمول مقررات آموزشی خواهد شد. بر اساس

مقررات آموزشی چنانچه دانشجویی سه مرتبه غیبت

غیرموجه داشته باشد، برای چهارم باید آن درس

را حذف کند. معاون آموزشی وزارت علوم افزود: تمام

علوم

معاون آموزشی وزارت علوم گفت: دانشجویان

در صورتی که بیش از ۳ مرتبه غیبت غیرموجه داشته

باشند با توجه به حضوری بودن آموزش، منجر به

حذف درس و محرومیت آنها از امتحان خواهد شد.

قاسم عوایدینی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به

غیبت‌های غیرموجه دانشجویان با توجه به حضوری

با حضور رییس جمهور به صورت ویدئو کنفرانس؛

طرح آبرسانی به ۹۱۳ روستای خوزستان در حمیدیه افتتاح شد

اهواز - **محمد مجدم** **✓** طرح آبرسانی به ۹۱۳ روستای خوزستان با اعتباری بالغ بر ۱۷ هزار میلیارد ریال بسا حضور رئیس جمهور به صورت ویدئو کنفرانس همزمان با سراسر کشور بصورت نمادین در شهرستان حمیدیه بهره برداری شد.
رئیس جمهور در مراسم افتتاح طرح آبرسانی به ۹۱۳ روستای خوزستان بصورت ویدئو کنفرانس و به صورت نمادین در شهرستان حمیدیه بر گزار شد، گفت: امروز به برکت جمهوری اسلامی تمامی امکانات برق، آب، گاز و جاده در روستاهای کشور وجود دارد که این امر موجب شده از مهاجرت بیش از پیش روستاییان به حاشیه شهرها جلوگیری شود.
حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم ربیعی در سخنان خود به استانداران سراسر

کشور برای حمایت از روستائیان تاکید کرد.
وی در ادامه سخنان خود به این نکته اشاره کرد که در تمامی کشور با کمبودن زولات آسمانی مواجه هستیم اما این به معنای نداشتن یا کمبود آب در کل کشور یا استان خوزستان نیست، بلکه موضوع مدیریت آب مطرح است.
وی تاکید کرد: مدیریت آب بحث مهمی است که اگر در ست به آن پرداخته شود علاوه بر اینکه مشکلی در زمینه تامین آب ایجاد نخواهد کرد، از مهاجرت روستائیان به حاشیه شهرها هم جلوگیری می شود.
صبح امروز نیز در این آیین مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان با تشکر و تقدیر از همه عزیزانی که در به سر انجام رساندن این طرح نقش داشته اند، گفت: امروز شاهد افتتاح طرح آبرسانی به یک هزار و ۵۰۰ روستا با اعتباری بالغ بر ۲۳ هزار میلیارد



فارس

استاندار فارس؛

باید به مباحث ریشه‌ای فرهنگی و اجتماعی اهمیت بیشتری داده شود



کردند.

استاندار فارس همچنین با اشاره به تقدیم دو شهید از نیروی انتظامی و بسیج در تجمعات شیراز، گفت: این

شیراز - **چراغی** **✓** استاندار فارس با بیان اینکه باید به تاثیر حوزه فضای مجازی و شبکه‌های تلویزیونی خارج از کشور اهمیت بیشتری داد گفت: در جریان حوادث یکی دو هفته اخیر از فضای مجازی و شبکه های تلویزیونی به عنوان ابزاری مورد استفاده قرار گرفت ، شورای فرهنگ عمومی باید با برنامه ریزی دقیق تر به این مساله وارد شود.

محمد هادی ایمانیه، شنبه در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان در شیراز، ضمن قدردانی از تلاش های نیروی انتظامی، سپاه، بسیج، اداره اطلاعات در مدیریت حوادث روزهای اخیر ادامه داد: همه این مجموعه ها و عزیزان فعال در آنها طی این روزها از حرمت این استان و شهر باصوری و خوشحنداری صیانت کردند.

او اظهار داشت: این عزیزان در جهت تداوم فعالیت‌های فرهنگی ریشه دار بسیج از زحمت کشیدند و در این راه دو نفر از بسیج و نیروی انتظامی جان خود را در این راه نثار

اصفهان

تمدید اعتبار و صدور گواهینامه‌های سیستم‌های مدیریتی

استاندار دُوب اصفهان



اصفهان - **مریم مومنی** **✓** ممیزی خارجی سیستم های مدیریتی کیفیت ISO ۱۵:۲۰۱۰:۹۰۰۱ ایمنی و بهداشت شغلی ISO ۱۸:۲۰۱۸:۴۵۰۰ آموزش ISO ۲۰:۱۵:۲۰۱۰ و رضایت و شکایت مشتریان ISO ۲۰۱۸:۴:۲۰۱۰ ISO ۱۰۰۰۲:SGS ذوب آهن اصفهان توسط تیم ممیزی موسسه طی روزهای ۹ تا ۱۲ شهریور ماه سال جاری انجام شد و با توجه به عدم مشاهده و ثبت هیچ عدم انطباق عمده ای در مستندات و عملیات بررسی شده توسط میزان، اعتبار گواهینامه های کیفیت، ایمنی و بهداشت شغلی و رضایت و شکایت مشتری تمدید و انتقال به ویرایش سال ۲۰۱۹ برای گواهینامه استاندارد ISO ۱۵:۲۰۱۰ با موفقیت صورت گرفت.
علیرضا رضوانیان معاون برنامه ریزی و توسعه ذوب آهن اصفهان در جلسه اختتامه این ممیزی ها که با حضور مدیران شرکت بر گزار شد، ضمن قدردانی از زحمات و تلاش های کلیه کارکنان شرکت در شرایط خاص و ویژه کنونی در راستای تحقق اهداف سازمان، تداوم این تلاش ها در همه حوزه ها و جدیت در بهبود فعالیت ها و فرایندها را خواستار شد.
در جلسه اختتامه این ممیزی ها که در محل سالن جلسات مدیر عامل شرکت بر گزار گردید، سر ممیز موسسه SGS با تمجید از عملکرد ذوب آهن در جهت بهبود عملکرد سیستم های مدیریتی و با توجه به این که عدم

اصفهان

اصفهان - **مریم مومنی** **✓** باهمیاری کارشناسان و کارکنان واحد تعمیرات مرکزی انجام شده، انجام موفق تعمیرات اساسی و چابک سازی خطوط تولید برای بسیاری از صنایع کشور، تابستان سال ۱۴۰۱ از نظر محدودیت مصرف برق و برخی منابع انرژی دیگری چالش های خاص خود را به همراه داشت. اگرچه گروه فولاد مبارک نیز از این قاعده مستثنی نبوده است، اما باهمیاری کارشناسان و کارکنان واحد تعمیرات مرکزی انجام شد برای بسیاری از صنایع کشور، تابستان سال ۱۴۰۱ از نظر محدودیت مصرف برق و برخی منابع انرژی دیگری چالش های خاص خود را به همراه داشت. اگرچه گروه فولاد مبارک که نیز از این قاعده مستثنی نبوده است، اما با نگاه هوشمندانه مدیریت و همت بلند کارکنان تولید و تعمیرات شرکت، انجام عملیات تعمیرات برنامه ریزی شده سالانه و اساسی (شات دان های) بخش های زیادی از شرکت در همین زمان های محدودیت برق پیش بینی و انجام شد تا همه خطوط برای تولید بهره پس از محدودیت های برق و اتمام فصل تابستان چابک سازی شده باشند.

برای اجرای این عملیات تعمیراتی فرآگیر در شرکت فولاد

مهم گواه ای مدعاست که خوشحنداری صبورا نه ای کردند و فارس بهترین عملکردها را در این باره داشته که حاصل تلاش این عزیزان است.

قزوین

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان :

قزوین در نصب کنتورهای هوشمند چاه‌ها پیشرو است



قزوین - **مریم نقدی** **✓** مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان قزوین گفت: چهار هزار و ۵۰۰ کنتور هوشمند بر چاه‌های آب استان نصب شده و قزوین در این زمینه در سطح کشور پیشرو است.

یدالله ملکی در جلسه شورای منابع آب استان قزوین، افزود: پنج هزار و ۷۰۰ حلقه چاه مجاز در استان وجود دارد که اسسال در نظر داریم نصب کنتورهای هوشمند را به پایان برسانیم و تا آخر سال چاه بدون کنتور نداشته باشیم.
وی گفت: نصب کنتورهای هوشمند بر روی چاه ها پروژه خوبی بوده و استان قزوین در این خصوص در سطح کشور پیشرو است و برای نصب باقی مانده کنتورها به همکاری سایر دستگاه ها از جمله نیروی انتظامی نیاز داریم.
ملکی افزود: تا پایان سال تلاش می کنیم تمامی چاه های باقی مانده را به کنتور هوشمند مجهز کنیم چون یکی از بهترین راه های نظارت بر میزان مصرف منابع آبی در دشت قزوین نصب کنتور است.

وی در خصوص انسداد چاه های غیر مجاز،

گفت: بر اساس برنامه های سازگاری با کم آبی

مکلف شدیم چاه های فرم یک و پنج را تعیین

کلیف کنیم که از هزار و ۱۸۸ حلقه چاه فرم

یک در استان، حدود ۲۶۶ حلقه در کمیسیون

مکلف آب استان مطرح شده، ۱۰۰ نفرهای اخیر سه

شده، حدود ۳۳۰ مورد پیش مجوز صادر

گردیده، ۱۲۶ مورد پروانه بهره برداری صادر

شهر

شهردار اهواز :

محور جنوب به شمال پروژه تقاطع شهید

چمران (میدان دانشگاه) به بهره برداری رسید



اهواز - **محمد مجدم** **✓** شهردار اهواز گفت: محور جنوب به شمال (گلستان به امانیه) در موعدمقرر و اعلام شده به بهره برداری رسید.
رضا امینی در آیین بهره برداری از لاین اول پروژه تقاطع میدان دانشگاه اظهار کرد: این پروژه با ۱۴۰ میلیارد تومان بر آورده اولیه در سال ۹۹ شروع و به دلایل مختلفی تکمیل آن دچار تاخیر شد و از این بابت عذر خواهیم وی افزود: عدم وجود منابع مالی و اشکالات فنی که بعضا در حوزه تاسیسات و معارضین شهری وجود داشت تکمیل پروژه را تا حدودی به تعویق انداخت و از قرار گاه سازندگی خاتم الانبیاء خواستیم تا با سرعت و کیفیت مطلوب کار به سرانجام برسد.

شهردار اهواز تصریح کرد: بر اساس توافقی که با قرار گاه خاتم الانبیاء داشتیم فاز اول این پروژه یعنی لاین جنوب به شمال (گلستان به امانیه) در موعدمقرر و اعلام شده به بهره برداری رسید.

امینی درباره تکمیل سایر لاین های تقاطع میدان دانشگاه، عنوان کرد: باقی لاین های این پروژه بر اساس زمانبندی اعلام شده به واسطه تابلو روز شمار نصب شده به بهره برداری خواهد رسید.

وی گفت: امید است بتوانیم سایر پروژه ها را هم بر اساس قول هایی که به مردم می دهیم در موعدمقرر به بهره برداری برسانیم تا اعتماد مردم به مجموعه شورای شهر و شهرداری افزایش پیدا کند چرا که این اعتماد بالاترین سرمایه اجتماعی ماست.
شهردار اهواز بیان کرد: قول می دهیم در آینده پروژه های عمرانی سطح شهر اهواز در کمترین زمان با بالاترین کیفیت به سرانجام برسند تا شهر اهواز در مسیر رشد و توسعه جدی خود قرار بگیرد.

شهر

شهردار:

بازگشایی شریان های حیاتی محلات از اولویت

های شهرداری بندر بوشهر است



بوشهر - **رضا حیدری** **✓** شهردار بندر بوشهر گفت: در راستای تسهیل در جریان ترافیک و همچنین بهبود وضعیت عبور و مرور عابران و خودروها بازگشایی شریان های حیاتی محلات در اولویت های شهرداری بندر بوشهر است.

حسین حیدری در آیین آغاز عملیات اجرایی تخریب و بازگشایی گذر حدفاصل میدان دواس منتهی به کوچه شهید رضا موتمن اظهار کرد: در اجرای این پروژه که بسا خریداری و تملک ملک حاصل شده، ۸۲۲ مترمربع بازگشایی انجام خواهد شد.

وی بیان کرد: با اجرای این گذر علاوه بر ایجاد میدان در محله دواس یکی از گذرهای پر تردد این محله تعریض می شود.

حیدری ادامه داد: در این راستا از همراهی خانواده بزرگوار شهید موتمن به پاس همراهی با مدیریت شهری کمال تقدیر و قدردانی را داریم.

وی یادآور شد: برای بازگشایی گذر مقابل عمارت ملک به سمت میدان بهمنی نیز برنامه ریزی لازم صورت گرفته که از شهروندانی که املاک آنها در گذر واقع شده در خواست کمال همکاری را با شهرداری منطقه ۲ داریم.

حیدری افزود: در مسیر حلقه کوچی نیزی با تملک ملک در گذر به مساحت ۴۵۲ متر عملیات بازگشایی آن در حال انجام است و بازگشایی آن با توجه به اینکه منتهی می شود به خیابان های شهید بهشتی و امام رضاع) می تواند در روان سازی ترافیک موثر واقع شود و این اقدام نیز همانند سایر پروژه های یاد شده و همچنین گذر مسجد توحید بر اساس طرح تفصیلی شهر بوشهر اجرایی می شود.

وی گفت: بدون تردید حتی اگر سالانه ۱۰ در صداد طرح تفصیلی شهر بوشهر نیز اجرا شود این موضوع به زیباسازی شهری و بهبود وضعیت ترافیک کمک شایانی خواهد کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر نیز گفت: عملیات اجرایی تخریب و بازگشایی گذر حدفاصل میدان دواس منتهی به کوچه شهید رضا موتمن یکی از مطالبات اصلی ساکنان این محله بود که پس از چندین مرحله پیگیری وجدانه و همکاری خانواده شهید موتمن این خواسته محقق شد.

مدیرکل دامپزشکی استان ایلام؛

بیش از ۸۱ هزار بازدید از مراکز عرضه

فرآورده‌های خام دامی ایلام انجام شد

ایلام - **حسن بیگی** **✓** مدیرکل دامپزشکی استان ایلام گفت: از ابتدای مهرماه سال گذشته تا پایان شهریورماه سالجاری ۸۱ هزار ۷۳۸ بازدید از مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی استان انجام شده است.

یونس احمدی اظهار داشت: در این مدت (مهرماه ۱۴۰۰ تا ۳۱ شهریور ماه سالجاری) ۳۴۹ واحد متخلف به مراجع قضایی معرفی شده اند که از این تعداد ۳۲ واحد پلمب شده است.

وی افزود: همچنین در این مدت ۲۸ هزار و ۹۹ کیلوگرم فرآورده های فاسد ضبط و معدوم و ۵۹ هزار و ۱۱۵ رام داس های سبک و سنگین در کشتارگاه‌های سطح استان کشتار شده است.

مدیرکل دامپزشکی استان ایلام گفت: از ابتدای مهرماه سال گذشته تا پایان شهریورماه سالجاری تعداد ۸۱ هزار ۷۳۸ بازدید از مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی استان انجام شده است.

احمدی در پایان موارد غیر بهداشتی مشاهده شده توسط بازرسان بهداشتی اداره کل دامپزشکی ایلام را ۲ هزار و ۳۵ واحد عنوان کرد.

خرازی، ماشین‌های ۲ و ۳ ریخته‌گری، مدول‌های B.C.D احیا مستقیم شماره یک، مجتمع فولاد سبا، نورد گرم، گالوانیزه و رنگی، کار دامپر و چندین بخش دیگر انجام شد.

تعمیراتی در این مدت در گندله‌سازی مدول ۸ شهید

